DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000047 Estado da Bahia - segunda-feira, 24 de maio de 2021 Ano 1

SUMÁRIO
• DECRETO MUNICIPAL Nº. 199, DE 24 DE MAIO DE 2021 - EXONERA A PEDIDO A SERVIDORA MUNICIPAL SIRLEIA RODRIGUES DE

OLIVEIRA SANTOS OCUPANTE DO CARGO DE SECRETÁRIA ESCOLAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
DECRETO MUNICIPAL Nº. 200, DE 24 DE MAIO DE 2021 - DISPOE SOBRE NOMEAÇÃO DE COORDENAÇÃO DE PROGRAMAS PARA
PRIMEIRA INFÂNCIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO MUNICIPAL Nº. 201, DE 24 DE MAIO DE 2021.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2021.

• DECRETO MUNICIPAL Nº. 202, DE 24 DE MAIO DE 2021.

• AVISO RESULTADO PE 002-2021.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 001
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 77731F5012EBF2EC71B14115B2DAFDD1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000047 Estado da Bahia - segunda-feira, 24 de maio de 2021 Ano 1

Decreto

DECRETO MUNICIPAL Nº. 199, DE 24 DE MAIO DE 2021.

EXONERA A PEDIDO A SERVIDORA

MUNICIPAL SIRLEIA RODRIGUES DE

OLIVEIRA SANTOS OCUPANTE DO

CARGO DE SECRETÁRIA ESCOLAR E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e
demais dispositivos legais pertinentes.

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada a pedido a Servidora SIRLEIA RODRIGUES DE OLIVEIRA

SANTOS, ocupante do cargo de SECRETÁRIA ESCOLAR no COLÉGIO MUNICIPAL DE
ITATIAIA, com suas atribuições e competências constantes da Estrutura administrativa do
Município

.

Art. 2º - O referido cargo de SECRETÁRIA ESCOLAR é de livre nomeação e

exoneração, previstas pela Lei Municipal.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 20.05.2021, revogada

as disposições em contrário.

Publique-se. Cumpra-se.

São José do Jacuípe, BA, em 24 de maio de 2021.

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
Prefeito Municipal

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FECE8ADEF311158700E0E09EB24A6564

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000047 Estado da Bahia - segunda-feira, 24 de maio de 2021 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000047 Estado da Bahia - segunda-feira, 24 de maio de 2021 Ano 1

DECRETO MUNICIPAL Nº. 200, DE 24 DE MAIO DE 2021.

DISPOE SOBRE NOMEAÇÃO DE COORDENAÇÃO
DE PROGRAMAS PARA PRIMEIRA INFÂNCIA, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e
demais dispositiva legais pertinente.

DECRETA:

Art. 1º - Fica a Srª. SIRLEIA RODRIGUES DE OLIVEIRA SANTOS, nomeada para o
Cargo de COORDENAÇÃO DE PROGRAMAS PARA PRIMEIRA INFÂNCIA, lotada na
Secretaria Municipal de Assistência Social do município de São José do Jacuípe - Bahia,
conforme Lei Municipal Nº 443 de 03 de julho de 2018.

Art. 2º - O referido cargo de COORDENAÇÃO DE PROGRAMAS PARA PRIMEIRA

INFÂNCIA é de livre nomeação e exoneração, previsto pela Lei Municipal.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 21.05.2021,
revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Cumpra-se.

São José do Jacuípe - BA, 24 de maio de 2021.

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
Prefeito Municipal

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 004
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FECE8ADEF311158700E0E09EB24A6564

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000047 Estado da Bahia - segunda-feira, 24 de maio de 2021 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000047 Estado da Bahia - segunda-feira, 24 de maio de 2021 Ano 1

Decreto

DECRETO MUNICIPAL Nº. 201, DE 24 DE MAIO DE 2021.

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A
SERVIDORADA DO QUADRO
EFETIVO QUE MENCIONA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e
demais dispositivos legais pertinentes.

RESOLVE:

Art. 1° - Concede LICENÇA PRÊMIO, no período de 17/05/2021 a 17/08/2021, a Servidora

GISVANDA MACHADO DOS SANTOS, matrícula n° 251, lotada na Secretaria Municipal

de Educação, Auxiliar Operacional da Educação, admitida em caráter efetivo em

22/21/2002.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor retroagindo seus efeitos a 17.05.2021, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

São José do Jacuípe - BA, 24 de maio de 2021.

Alberlan Peris Moreira da Cunha
Prefeito Municipal

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 005
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 36D73EA05750D7199D22B7665D6C46A8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000047 Estado da Bahia - segunda-feira, 24 de maio de 2021 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000047 Estado da Bahia - segunda-feira, 24 de maio de 2021 Ano 1

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 006
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 36D73EA05750D7199D22B7665D6C46A8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000047 Estado da Bahia - segunda-feira, 24 de maio de 2021 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000047 Estado da Bahia - segunda-feira, 24 de maio de 2021 Ano 1

Pregão Presencial

       PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

______________________________________________________________________________________________
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia * CEP: 44.698-000

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de São José do Jacuípe - BA, realizará Pregão Presencial 027/2021, dia
07/06/2021 às 09:30hs. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviço de
fornecimento de internet, para manutenção do município de são José do Jacuípe, Bahia.

Maksonei Carneiro dos Santos

Pregoeiro Oficial

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8ED059C3A46C604595EEE05519B1591D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000047 Estado da Bahia - segunda-feira, 24 de maio de 2021 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000047 Estado da Bahia - segunda-feira, 24 de maio de 2021 Ano 1

Decreto

DECRETO MUNICIPAL Nº. 202, DE 24 DE MAIO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica

Municipal e demais dispositivos legais pertinentes.

Considerando que o Conselho Municipal de Assistência Social é um órgão consultivo

e deliberativo composto paritariamente por integrantes do Poder Público e Sociedade

Civil;

Considerando a Lei Municipal nº 312/2015, alterada pela Lei Municipal nº 400, de 30

de maio de 2017, que define a composição do Poder Público e da Sociedade Civil do

CMDCA;

Considerandoque os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente são nomeados por ato do Chefe do Executivo e têm mandato de dois

anos, permitida uma única recondução por igual período;

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes representantes do Poder Público, para compor

o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de São José do

Jacuipe, biênio 2021 a 2023:

 REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

I. Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social

Titular: Aldo Araújo Mendes

Suplente:Somária Sousa Araújo Vilaronga

Dispõe sobre a nomeação dos
membros do Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente
de São José do Jacuipe, Estado da
Bahia e dá outras providências

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 007
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1565E4CB469FB85D57712632BB2F9C83

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000047 Estado da Bahia - segunda-feira, 24 de maio de 2021 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000047 Estado da Bahia - segunda-feira, 24 de maio de 2021 Ano 1

II. Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Ana Paula Silva dos Santos

Suplente: Sandy Araújo da Silva

III. Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: Adilson Oliveira dos Reis

Suplente: Tainan de Souza Lima

IV. Representantes da Secretaria Municipal de Administração e Finanças:

Titular: Alison Arthur Oliveira

Suplente: Quézia Silva de Oliveira Almeida

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

I. Igreja Assembleia de Deus

Titular: Isa Kathllen Alves Gonçalves

Suplente: Camila Ribeiro de Oliveira

II. Igreja Adventista do 7º Dia

Titular: Camila Nunes da Silva

Suplente: Normilda Oliveira de Andrade Rios

III. Associação Comunitária Rural de Itatiaia

Titular: Valdique Nascimento dos Santos

Suplente: Josian Lima Novais

IV. Usuários do SUAS:

Titular: Flávia Lima de Mendonça

Suplente: Lucineide Gomes de Lima

Art. 2º - Fica nomeada a Mesa Diretora abaixo, com mandato vigente para o biênio

2021/2023, obedecendo o principio da alternância entre Poder Público e Sociedade

Civil, de acordo à ata 01/2021, da reunião ordinária realizada em 10/05/2021:

Presidente: Aldo Araújo Mendes

Vice-presidente: Valdique Nascimento dos Santos

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 008
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1565E4CB469FB85D57712632BB2F9C83

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000047 Estado da Bahia - segunda-feira, 24 de maio de 2021 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000047 Estado da Bahia - segunda-feira, 24 de maio de 2021 Ano 1

Secretária Executiva: Somária Sousa Araújo Vilaronga

Art. 3º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as

disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de São José do Jacuipe – BA, 24 de maio de 2021

AlberlanPeris Moreira da Cunha

Prefeito

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 009
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1565E4CB469FB85D57712632BB2F9C83

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000047 Estado da Bahia - segunda-feira, 24 de maio de 2021 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000047 Estado da Bahia - segunda-feira, 24 de maio de 2021 Ano 1

Pregão Eletrônico

       PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

______________________________________________________________________________________________
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia * CEP: 44.698-000

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159

PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2021
AVISO DE RESULTADO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
PARCELADO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL PENSO E DIVERSOS, PARA
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTE
MUNICÍPIO DE SÃO JOSE DO JACUÍPE, BAHIA.

A Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, através do Pregoeiro Oficial, torna
público o resultado da referida licitação realizada no dia 19 de maio de 2021, dada com
“FRACASSADA” a referida licitação, uma vez que em todos os lotes, foram arrematados
por um valor bastante inferior ao valor orçado pela administração, tornando-se
inexequíveis, conforme planilha abaixo.

Lote Vencedor CNPJ R$ Valor Lance R$ Valor Orçado Economia %
1 LMED DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI

04.309.026/0001-77 R$ 373.000,00 R$ 3.006.197,05 87,59%

2 RN COMERCIO DE
MEDICAMENTO E
MATERIAL
HOSPITALATAR LTDA

40.790.727/0001-34 R$ 139.000,00 R$ 1.033.342,80 86,55%

3 LMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI

04.309.026/0001-77 R$ 41.500,00 R$ 401.300,00 89,66%

4 BETÂNIA BARRETO DOS
SANTOS

36.685.847/0001-02 R$ 317.500,00 R$ 338.946,36 6,33%

5 LMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI

04.309.026/0001-77 R$ 26.300,00 R$ 126.549,00 79,22%

6 LMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI

04.309.026/0001-77 R$ 11.000,00 R$ 51.877,80 78,80%

7 LMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI

04.309.026/0001-77 R$ 16.900,00 R$ 61.012,09 72,30%

8 RN COMERCIO DE
MEDICAMENTO E
MATERIAL
HOSPITALATAR LTDA

40.790.727/0001-34 R$ 15.325,00 R$ 49.739,00 69,19%

9 ARIEL 32.236.071/0001-84 R$ 315.000,00 R$ 1.008.128,95 68,75%
Economia Total: 79,34%

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 010
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 77731F5012EBF2EC71B14115B2DAFDD1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000047 Estado da Bahia - segunda-feira, 24 de maio de 2021 Ano 1

       PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

______________________________________________________________________________________________
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia * CEP: 44.698-000

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159

Por tanto, decidimos fracassa a referida licitação e publicá-la após refazemos as cotações,
pois os preços arrematados estão bem abaixo de mercado, pois o município ficara
vulnerável a não receber as mercadorias licitadas, conforme estipulados no edital
convocatórios.

São José do Jacuípe - BA. 24 de maio de 2021

Maksonei Carneiro dos Santos

Pregoeiro Oficial

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 011
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 77731F5012EBF2EC71B14115B2DAFDD1

		2021-05-24T18:53:27-0300